
projektas 

 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ĮGALIOJIMŲ ATSTOVAUTI KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBEI VIEŠOSIOS 

ĮSTAIGOS NEMUNO EUROREGIONO MARIJAMPOLĖS BIURO DALININKŲ 

SUSIRINKIME 

 

2022 m. balandžio      d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 6 punktu, 12 straipsniu, Kazlų 

Rūdos savivaldybės tarybos 2009-07-02 sprendimu Nr. TS 21-693 patvirtintų Atstovavimo Kazlų 

Rūdos savivaldybei viešosiose įstaigose taisyklių 4 ir 15.5 punktais ir atsižvelgdama į viešosios 

įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro 2022-04-13 raštą Nr. SD-018 „Dėl visuotinio 

dalininkų susirinkimo“ Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Įgalioti ........... atstovauti Kazlų Rūdos savivaldybei viešosios įstaigos Nemuno 

euroregiono Marijampolės biuro (įstaigos kodas 165823751) visuotiniame dalininkų susirinkime, 

vyksiančiame 2022 m. balandžio 29 d., ir išreikšti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos, kaip dalininko, 

valią dėl: 

1.1. Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro 2021 m. finansinių 

ataskaitų rinkinio tvirtinimo, – balsuojant  „....“; 

1.2. Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro 2021 m. veiklos ataskaitos 

tvirtinimo, – balsuojant „....“; 

1.3. Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro funkcijų ir turto 

perdavimo, – balsuojant „....“; 

1.4. Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro likvidavimo, – balsuojant 

„....“. 

2. Nustatyti įgaliojimo galiojimo laiką – 2022 m. balandžio 29 d. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka 

 

 

 

Savivaldybės meras                      Mantas Varaška 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INFRASTRUKTŪROS IR ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 
INVESTICIJŲ POSKYRIS 

 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Poskyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 625 / 95 276, el. p. ekonomika@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL ĮGALIOJIMŲ ATSTOVAUTI KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBEI VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS 

NEMUNO EUROREGIONO MARIJAMPOLĖS BIURO DALININKŲ SUSIRINKIME 

 

2022-04-14 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto teisinis pagrindas. Kazlų Rūdos savivaldybės taryba yra viešosios įstaigos 

Nemuno euroregiono Marijampolės biuro (toliau tekste – Biuras) dalininkė. Viešosios įstaigos įstatai nustato 

dalininkų neturtinę teisę dalyvauti ir balsuoti Biuro visuotiniuose dalininkų susirinkimuose. Biuro direktorius 

2022 m. balandžio 13 d. raštu Nr. SD-018 „Dėl visuotinio dalininkų susirinkimo“ informavo apie šaukiamą 

Visuotinį dalininkų susirinkimą, pateikė darbotvarkę ir 2021 m. įstaigos veiklos ataskaitos bei finansinių 

ataskaitų rinkinio projektus. 

Teikiamo sprendimo projekto tikslas. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos įgaliotas atstovas Biuro 

visuotiniame dalininkų susirinkime privalo išreikšti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos, kaip dalininko, valią 

dėl Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro 2021 m. finansinių ataskaitų rinkinio 

tvirtinimo ir 2021 m. veiklos ataskaitos tvirtinimo bei dėl funkcijų ir turto perdavimo. 

Dalininkams išsakius ketinimus likviduoti Biurą, dalį jo vykdytų tarptautinių projektų ir įsipareigojimų 

Biuras iki dabar spėjo įvykdyti pats, o didesnę dalį, pritariant projektų partneriams bei programos institucijoms, 

perdavė asociacijai Nemuno euroregionas. Todėl prašoma asociacijai Nemuno euroregionas perduoti 

(perleisti) Biuro turtą (baldai ir biuro įranga) ir Biuro vykdytas funkcijas.  

Lazdijų rajono savivaldybės taryba 2020-06-19 priimtu Tarybos sprendimu inicijavo Biuro likvidavimą. 

Šiuo metu iš 10 įstaigos dalininkų 9 yra priėmę Tarybos sprendimus dėl Biuro likvidavimo. 

Biudžeto lėšų poreikis. Nėra 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

PRIDEDAMA: VšĮ Nemuno euroregiono Marijampolės biuro 2022-04-13 raštas Nr. SD-018, 33 lapai. 

 

 

 

 

Vyriausioji specialistė 

  

 

 

Aistė Jasinskaitė 
 
 

 

Aistė Jasinskaitė, tel. (8 343)  68 625, el. p. aiste.jasinskaite@kazluruda.lt 

mailto:ekonomika@kazluruda.lt


 

Viešoji įstaiga                Euroregion 

NEMUNO  EUROREGIONO            NEMUNAS-NIEMEN-HEMAH    

MARIJAMPOLĖS  BIURAS             MARIJAMPOLĖ  BUREAU 
 

Vytauto g.28, LT- 68296 Marijampolė, Lietuva,  Tel. + (370) 688 51147 

biuras@nemunas.info ,  www.nemunas.info ,  įm.k. 165823751  

  

2022-04-13  Nr.SD-018 

Alytaus miesto savivaldybės administracijai 

Alytaus rajono savivaldybės administracijai 

Birštono savivaldybės administracijai 

Kalvarijos savivaldybės administracijai 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai 

Lazdijų rajono savivaldybės administracijai 

Marijampolės savivaldybės administracijai 

Šakių rajono savivaldybės administracijai 

Trakų rajono savivaldybės administracijai 

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijai 

 

 

DĖL VISUOTINIO DALININKŲ SUSIRINKIMO 

 

Vadovaujantis Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro įstatų 36 straipsniu, 

2022-03-31 raštu Nr.SD-014 išsiuntėme kvietimą dalyvauti visuotiniame dalininkų susirinkime, 

kuris šaukiamas 2022 m. balandžio 29 d., 10 val., Vytauto g. 28 – 301 (saliukėje), 

Marijampolėje. 

Papildomai siunčiame PROTOKOLO Nr.30  projektą su siūlomais sprendimų projektais: 

 

1. SVARSTYTA. DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS NEMUNO EUROREGIONO 

MARIJAMPOLĖS BIURO 2021 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO TVIRTINIMO   

SPRENDIMO PROJEKTAS:  

Vadovaudamasis viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro įstatų 33 str.     

4 p., visuotinis dalininkų susirinkimas 

NUSPRENDŽIA: 

1.Patvirtinti Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro 2021 m. finansinių 

ataskaitų rinkinį (priedai Nr.1, 2, 3).  

  Balsavo: 

 

2. SVARSTYTA. DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS NEMUNO EUROREGIONO 

MARIJAMPOLĖS BIURO 2021 M. VEIKLOS ATASKAITOS TVIRTINIMO 

SPRENDIMO PROJEKTAS:    

Vadovaudamasis viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro įstatų 33 str.     

4 p., visuotinis dalininkų susirinkimas 

      NUSPRENDŽIA: 

1.Patvirtinti Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro 2021 m. veiklos 

ataskaitą (priedas 4). 

      Balsavo: 

 

3. SVARSTYTA. DĖL FUNKCIJŲ IR TURTO PERDAVIMO 

  SPRENDIMO PROJEKTAS: 

Vadovaudamasis viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro įstatų 33 str.     

7 p. ir 11 p., visuotinis dalininkų susirinkimas 

NUSPRENDŽIA:                                                                                                                 

 



 

1.Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro ilgalaikį turtą (bendra vertė 

2,16 Eur) bei užbalansinėje sąskaitoje esantį turtą (nusidėvėjęs, likutinė vertė - 0 eur) ir 

vykdytas funkcijas perduoti (perleisti) Asociacijai Nemuno euroregionas (kodas 305594606), 

kuriai perduotas Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro 2020-2021 m. 

vykdytų projektų tęstinumas 2021-2027 m.. 

 

4. SVARSTYTA. DĖL LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SIŪLYMO LIKVIDUOTI 

VIEŠĄJĄ ĮSTAIGĄ NEMUNO EUROREGIONO MARIJAMPOLĖS BIURAS 

  SPRENDIMO PROJEKTAS: 

Vadovaudamasis Lazdijų rajono savivaldybės 2020.11.13 raštu Nr.1-3487, Viešosios įstaigos 

Nemuno euroregiono Marijampolės biuro įstatų 33 str. 10 p. ir Viešųjų įstaigų įstatymo 17 str. 

2 p., visuotinis dalininkų susirinkimas  

NUSPRENDŽIA:                                                                                                                 

1. Likviduoti Viešąją įstaigą Nemuno euroregiono Marijampolės biuras ir jos kreditorinių 

įsiskolinimų padengimui bei likvidavimo proceso įvykdymui skirti po 1500,00 nuo kiekvieno 

įstaigos dalininko, lėšas (likviduojamai) Viešajai įstaigai Nemuno euroregiono Marijampolės 

biuras pervedant iki 2022 m. gegužės 31 d.. 

2. Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro likvidatoriumi paskirti ............ 

..... .............................................................. . 

      Balsavo:  

 

 

5. EINAMIEJI (KITI) KLAUSIMAI  

 

 

Pridedame sprendimų projektų priedus ir aiškinamuosius raštus. 

 

 

 

 

 

 

Direktorius          Gintaras  Skamaročius 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

       Originalai nebus siunčiami 



 

AIŠKINAMIEJI  RAŠTAI 

prie Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro 

2022.04.29 visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimų 

 

 

Dalininkų visuotinio susirinkimo posėdžio pirmininko rinkimas 

Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro (toliau biuras) visuotinis dalininkų 

susirinkimas (toliau VDS) posėdžio pradžioje iš dalininkų atstovų tarpo išsirenka susirinkimo 

pirmininką, pasitvirtina jo sekretorių.  

 

1. Dėl Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro 2021 m. finansinių 

ataskaitų rinkinio tvirtinimo 

Biuro 2021 metų finansinių ataskaitų rinkinys (finansinė atskaitomybė) yra pateikiama sprendimo 

prieduose: Nr.1 finansinės būklės ataskaita ir veiklos rezultatų ataskaita, Nr.2 grynojo turto pokyčių 

ataskaita, pinigų srautų ataskaita, Nr.3 aiškinamasis raštas prie 2021 m. finansinių ataskaitų 

rinkinio. 

Visuotinio susirinkimo metu šiuo klausimu bus papildomai pateikta detalesnė informacija, 

komentarai. 

 

2. Dėl Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro 2021 m. veiklos ataskaitos 

tvirtinimo 

Biuro 2021 metų veiklos ataskaita yra pateikiama sprendimo priede Nr.4. Prie jos papildomai 

priedu pridedami biuro 2021 m. ekonominės ir socialinės veiklos vertinimo kriterijai.  

Visuotinio susirinkimo metu bus pateikta ir aptarta detalesnė informacija apie biuro ir partnerių 

vykdytą įvairią veiklą, projektus. 

 

3. Dėl funkcijų ir turto perdavimo 

Dalininkams išsakius ketinimus likviduoti Biurą, dalį jo vykdytų tarptautinių projektų (bendra vertė 

apie 2,2 mln. Eur) ir įsipareigojimų Biuras iki dabar spėjo įvykdyti pats, o didesnę dalį, pritariant 

projektų partneriams bei programos institucijoms, perdavė Asociacijai Nemuno euroregionas (kodas 

305594606). Perdavimo procedūros ilgokai užsitęsė (6-11 mėn.), tačiau pašalino buvusią grėsmę 

apturėti teisminių ginčų su tarptautiniais partneriais ir programų institucijomis bei nuostolių, 

projektų vertei artimai sumai.  

Biuro 2020-2021 m. vykdytų projektų tęstinumo įsipareigojimų ir funkcijų perėmėja įsipareigojo 

juos tęsti (tame tarpe saugoti susijusį archyvą) mažiausiai 2021-2027 metų laikotarpiu, todėl 

prašome Asociacijai Nemuno euroregionas perduoti (perleisti) biuro turtą (baldai ir biuro įranga, 

bendra likutinė vertė 2,16 Eur) ir biuro vykdytas funkcijas.   

 

4. Dėl Lazdijų rajono savivaldybės siūlymo likviduoti Viešąją įstaigą Nemuno euroregiono 

Marijampolės biuras 

Lazdijų rajono savivaldybės taryba 2020.06.19 vykusiame tarybos posėdyje patvirtino sprendimą 

siūlyti Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro dalininkams priimti sprendimą 

likviduoti Viešąją įstaigą Nemuno euroregiono Marijampolės biurą. 

Minėtame tarybos posėdyje buvo išsakyta viena iš siūlymo likviduoti priežaščių – biuro iniciatyva 

kartu su partneriais (Nemuno euroregiono Lenkijos puse) kurti Ribotos atsakomybės Europos 

teritorinio bendradarbiavimo grupę (toliau grupę), kurios pagalba Biuras siekia pasienio regionui 

(apimančiam visus Biuro dalininkus) gauti 3 ES programų dalių administravimą pačiame pasienio 

regione. 

Lazdijų rajono savivaldybės merės pavaduotojas Audrius Klėjus minėto posėdžio metu išsakė 

nuomonę, kad tokia Biuro iniciatyva kelia grėsmę negauti lėšų Seinų ir Lazdijų rajono inicijuotai 

funkcinei zonai, kuria siekta gauti daugiau lėšų ribotos teritorijos pasienio zonai, iš Lietuvos pusės 

apimant tik Lazdijų rajono, Kalvarijos ir Vilkaviškio rajono savivaldybes. 



 

Minėto posėdžio metu Biuro direktorius ir buvęs Lazdijų rajono savivaldybės meras Artūras 

Margelis paneigė išsakytas baimes kaip nepagrįstas, nes grupė ir zona pretendavo į skirtingas lėšų 

eilutes, tačiau Lazdijų rajono savivaldybės tarybos dauguma priėmė - „nerizikuoti“.  

Nebuvo to išsakyta, tačiau gal kažkas šiai funkcinei zonai žadėjo gauti daugumą Lietuvos ir 

Lenkijos bendradarbiavimo programos 2021-2027 lėšų, jeigu šiame pasienio regione neliktų 

euroregiono ar kitų „konkurentų“? Faktas, kad funkcinė zona, po diskusijų su abejų šalių 

ministerijomis ir kitomis institucijomis, pati save įsivardino tik zona turizmo klausimų sprendimui.  

Sužlugdžius euroregiono struktūrą ir jos kuriamą grupę, pasienio regionų savivaldybės, tame tarpe 

ir funkcinės zonos dalyvės, neteks galimybių į šį regioną gauti daugiau lėšų, jas patiems bendrai 

administruoti.  

Atsižvelgdami į Lazdijų rajono savivaldybės 2020-11-13 raštą Nr.1-3487, sprendimus priimtus 

dalininkų tarybose bei gautus raštus iš Vilkaviškio rajono ir Marijampolės savivaldybių, o taip pat 

baigiamą biuro įsipareigojimų tarptautiniuose projektuose perdavimą kitai įstaigai, į darbotvarkę 

įtraukėme šį klausimą. 

Biuro įsipareigojimų tarptautiniuose projektuose perdavimas kitai įstaigai padėjo išvengti buvusios 

grėsmės dalininkams prarasti reputaciją bei apturėti teisminių ginčų su tarptautiniais partneriais ir 

programų institucijomis bei nuostolių projektų vertei artimai sumai (apie 2,2 mln. Eur), tačiau 

susidarė biuro kreditoriniai įsiskolinimai (apie 8 tūkst. Eur iki 2022.03.31 bei dar apie 2 tūkst. Eur 

su darbo santykiais balandžio mėnesį susijusios išlaidos).  

Įstaigos likvidavimo procesui taip pat bus reikalingos papildomos išlaidos (mažiausiai 5 tūkst. Eur), 

todėl prašome visus (10) dalininkus skirti po 1500 Eur Biuro kreditorinių įsiskolinimų padengimui 

ir likvidavimui, lėšas (likviduojamai) Viešajai įstaigai Nemuno euroregiono Marijampolės biuras 

pervedant iki 2022 m. gegužės 31 d.. 

 

5. Einamieji klausimai 

Susirinkimo metu numatoma aptarti ir kitus galimus aktualius einamuosius klausimus. 

 

 

 

Direktorius           Gintaras  Skamaročius 
 





















































 

 

Viešoji įstaiga           Euroregion 

NEMUNO  EUROREGIONO          NEMUNAS-NIEMEN-HEMAH   

MARIJAMPOLĖS  BIURAS         MARIJAMPOLĖ  BUREAU 
 

Vytauto g.28, LT- 68296 Marijampolė, Lietuva,  Tel. + (370) 688 51147 

biuras@nemunas.info ,  www.nemunas.info ,  įm.k. 165823751 

  

4 priedas 

Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuras 

 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1.Įstaigos veiklos tikslai, pobūdis ir veiklos rezultatai per finansinius metus 

Įstaigos kodas 165823751. 

Viešoji įstaiga Nemuno euroregiono Marijampolės biuras (toliau biuras) yra Lietuvos, 

Baltarusijos, Lenkijos ir Karaliaučiaus srities/RF pasienio regionų sąjungos „Euroregionas 

NEMUNAS“ veikloje dalyvaujančių Lietuvos savivaldybių 1998 m. birželio 30 d. įsteigta viešoji 

įstaiga, įregistruota 1998 m. liepos 13 dieną.  

Pagrindinis biuro tikslas – sukurti geresnes sąlygas socialiniam ir ekonominiam regionų 

vystymuisi, skatinant bendradarbiavimą su kaimyninių bei tolimesnių valstybių pasienio 

regionais. 

Biuras veikia bendradarbiavimo vystymo tarp pasienio regionų ekonomikos, švietimo, 

kultūros, sporto, turizmo, sveikatos apsaugos, aplinkos apsaugos, teritorinio planavimo, 

susisiekimo bei kitose srityse. 

Pagrindinė biuro veikla 2021 metais buvo sutelkta į tarptautinių ir nacionalinių priemonių 

surengimą, jaunimo verslumą, kultūros mainų, paveldo bei turizmo puoselėjimą, Nemuno 

laivybą ir turizmą, anksčiau pradėtų vykdyti projektų tęsimą ir einamųjų ataskaitų pateikimą, 

darbą prie 2019-2020 m. pateiktų paraiškų administracinio vertinimo paklausimų, naujų 

partnerių paiešką ir pasiruošimą būsimoms programoms bei naujų paraiškų rengimą ir teikimą 

joms, įstaigos teisinio statuso keitimui ar likvidavimo procesui.  

 

Vykdyti tarptautiniai projektai: 

I. Lietuvos ir Karaliaučiaus srities/RF 2014-2020 bendradarbiavimo programos projektas 

"Pasienio kultūros paveldas – turizmui ir bendradarbiavimui" kartu su Šakių rajono 

savivaldybės administracija ir Karaliaučiaus srities istorijos ir meno muziejumi pradėtas 

įgyvendinti nuo 2019.07.16. Projekto vertė apie 1,1 mln. Eur. Jis vykdytas 2020 ir 2021 metais; 

iki 2021.07.15 užbaigtos numatytos veiklos bei pateiktos ir tikslintos projekto baigiamosios 

ataskaitos, dokumentai iki 2022 m. balandžio.  

Viešosios įstaigos įsipareigojimai projekte (baigiamosios ataskaitos patvirtinimas, galutinio 

mokėjimo vertė apie 118 tūkst. Eur), tikimasi, bus užbaigti 2022 m. balandžio mėnesį. 

 

II. Lietuvos ir Lenkijos 2014-2020 bendradarbiavimo programos projektai:  

„Tarpvalstybinio bendradarbiavimo katalizatorius „Turgus - Targovisko“. Šio pavadinimo 

projektą nuo 2020.07.01 įgyvendinome kartu su Kazlų Rūdos savivaldybės administracija, Seinų 

miesto administracija bei Lenkijos draugija „Nemuno euroregionas“. Jis vykdytas 2020 ir 2021 

metais. Projekto vertė apie 0,9 mln. Eur. Projekto tęstinumas nuo 2021.07.29 perduotas 

įgyvendinti Asociacijai Nemuno euroregionas.  

Viešosios įstaigos įsipareigojimai projekte (1-4 ataskaitiniai laikotarpiai) užbaigti 2022 m 

kovo 30 d. 

 

"Kaimynines šalis jungiančio bendro vandens kelio vystymas tvariam turizmui ir 

bendradarbiavimui". Šio pavadinimo projektą įgyvendinome nuo 2020.11.01, kartu VĮ Vidaus 

 



vandens kelių direkcija bei Lenkijos draugija „Nemuno euroregionas“. Jis vykdytas 2020 ir 2021 

metais. Projekto vertė apie 0,2 mln. Eur. Jo tęstinumas nuo 2022.02.02 perduotas įgyvendinti 

Asociacijai Nemuno euroregionas.  

Viešosios įstaigos įsipareigojimai projekte (1-4 ataskaitiniai laikotarpiai), tikimasi, bus 

užbaigti iki 2022 m. balandžio mėnesio pabaigos.  

 

Taip pat keletui kitų įstaigų padėjome užmegzti naujus partnerių kontaktus, geriau 

įsigilinti į bendradarbiavimo programų reikalavimus. 

Biuras taip pat padėjo surasti partnerius, konsultavo bei paraiškas 2021 m. padėjo rengti 

dar keletui kitų įstaigų - mažiau patirties turinčioms NVO, bendruomenėms. Konsultuotos 

įstaigos ir organizacijos paraiškas teikė LEADER programai ir kitoms priemonėms.  

Biuras taip pat padėjo keletui euroregione esančių įstaigų įgyvendinti jų pačių nuo 

ankstesniųjų metų vykdomus projektus, remiamus bendradarbiavimo abipus sienos ir kitų 

programų.  

Biuras pavieniams asmenims ir įstaigoms taip pat teikė įvairias konsultacijas 

neprojektinei veiklai, bendradarbiavo su lietuvių bendruomenėmis lietuviško švietimo ir kultūros 

etniniuose kraštuose klausimais, su šiomis bendruomenėmis ir kitais organizatoriais rengiant 

tradicinius kultūros ir kitų priemonių renginius, skatinančius bendradarbiavimo per sieną, 

svarbiausias su Euroregiono šalių bendradarbiavimu susijusias naujienas pateikė savo svetainėje 

www.nemunas.info bei socialinėje paskyroje Facebook.  

Kartu su nacionalinėmis struktūromis biuras bendradarbiavo sprendžiant pasienio zonos 

infrastruktūros plėtros ir kitus klausimus.  

 

2. Įstaigos dalininkai ir jų įnašų vertė įstaigos kapitale 

 

Biuro kapitalas – 16 453,26 Eur, kurį pasidaliję 10 dalininkų. 

 

VšĮ Nemuno euroregiono Marijampolės biuro dalininkai (2021.01.01 ir 2021.12.31): 

 

Eil. Dalininkas Įnašo vertė, Eur 

2021.01.01 

Įnašo vertė, Eur 

2021.12.31 

1. Marijampolės savivaldybė 5 153,20 5 153,20 

2. Vilkaviškio rajono savivaldybė 2 432,62 2 432,62 

3. Alytaus rajono savivaldybė 289,62  289,62  

4. Alytaus miesto savivaldybė 2 495,62  2 495,62  

5. Druskininkų savivaldybė 0,00  0,00  

6. Kazlų Rūdos savivaldybė 289,62  289,62  

7. Lazdijų rajono savivaldybė               868,86 868,86 

8. Kalvarijos savivaldybė 1 943,62  1 943,62  

9. Šakių rajono savivaldybė 289,62  289,62  

10. Trakų rajono savivaldybė 289,62  289,62  

11. Birštono savivaldybė 2 400,86 2 400,86 

 VISO 16 453,26 16 453,26 

 

3. Įstaigos gautos lėšos (pajamos) ir jų finansavimo šaltiniai. 

 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Suma, Eur 

1. Pajamos už suteiktas komercines paslaugas 6 332,00 

2. Dalininkų įnašai veiklos vykdymui 2 257,00 

3. Iš ES programų gautos lėšos  21 192,24 

 VISO 29 781,24 

 

http://www.nemunas.info/


4. Įstaigos įsigytas ir perleistas ilgalaikis turtas per finansinius metus 

 

2021 metais ilgalaikio materialaus turto neįsigyta, neperleista ir neparduota, tačiau 

nurašyta 3,78 Eur sumai. 

 

 

5. Įstaigos veiklos sąnaudos per finansinius metus, tame tarpe išlaidos darbo užmokesčiui: 

 

Straipsniai Suma, Eur 

Veiklos sąnaudos  42 882,75 

     Darbuotojų išlaikymo  21 303,22 

     Nusidėvėjimo (amortizacijos) 290,60 

     Patalpų išlaikymo (komunaliniai patarnavimai, ryšiai) 1 197,80 

     Komandiruočių  106,36 

     Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 3,78 

     Sunaudotų atsargų savikaina (trumpalaikio turto, kanceliarinių prekių) 1 861,05 

     Nuomos 564,16 

     Kitos paslaugos  17555,78 

 

Sąnaudų didžiąją dalį sudarė su projektų įgyvendinimu susijusių veiklų įgyvendinimas. 

 

6. Darbuotojų skaičius 

 

2021 m. sausio 1 d. biure dirbo 4 darbuotojai (1,7 etato), o 2021 m. gruodžio 31 dieną 

biure dirbo 3 darbuotojai (1,5 etato). 

 

7. Įstaigos sąnaudos, tame tarpe ir valdymo išlaidoms, pateiktos 5 punkte. 

 

8. Įstaigos vadovo – direktoriaus pareigas nuo 1998 m. vykdo Gintaras Skamaročius, 

turintis aukštąjį išsilavinimą. Gimęs 1969 m., gyvena Marijampolėje.  

Vadovo / įstaigos kontaktai pristatomi įstaigos svetainėje www.nemunas.info . 

 

9. Įstaiga neturėjo jokių išlaidų susijusių su kolegialių organų narių darbo užmokesčiu. 

 

10. Įstaiga neturėjo jokių išmokų su dalininkais susijusiems asmenims, nurodytiems 

Viešųjų įstaigų įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje.  

 

PRIEDAS.  

Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro 2021 m. ekonominės ir socialinės 

veiklos ataskaita 

 

Direktorius                                                    Gintaras Skamaročius 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nemunas.info/


   4.1  priedas 
   

   

Viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuras   

2021 m. ekonominės ir socialinės veiklos vertinimo kriterijai 

   

Kriterijus Mato vienetas Rezultatas 

surengtų tarptautinių renginių 

skaičius vnt. 7 

surengtų nacionalinių renginių 

skaičius vnt. 14 

įstaigai parengtų paraiškų * 

kiekis 0 

vertė, Eur 0 

kitoms įstaigoms parengtų 

paraiškų * 

kiekis 0 

vertė, Eur 0 

įstaigai patvirtintų paraiškų * 

kiekis 0 

vertė, Eur 0 

kitoms įstaigoms patvirtintų 

paraiškų * 

kiekis 0 

vertė, Eur 0,00 

gauta komercinių pajamų Eur 6 332,00 

   
PS. * Naujų paraiškų įstaigos vardu 2021 m. nerengėme, kadangi dalininkai įtakojo įstaigą 

vesti į likvidavimo procesą. 

   

 

 

 

Direktorius Gintaras Skamaročius 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


